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1. Johdanto
Kara Oy tilasi syksyllä 2022 Suomen Luontotieto Oy:ltä Paimion Kriivarin alueelle suunni-
tellun Maurizintien asemakaavan muutosalueen luontotyyppi-ja kasvillisuusselvityksen sekä 
liito-oravaselvityksen. Alueelle aiemmin suunniteltu kerrostalotontti on tarkoitus muuttaa 
pientaloalueeksi.  Selvitys liittyy hankkeen ympäristösuunnitteluun ja ympäristövaikutuksiin 
liittyviin perusselvityksiin. Tehtävän yhteyshenkilönä on tilaajan puolella toiminut Harry Kara 
ja Suomen Luontotieto Oy:ssä Jyrki Matikainen.

2. Aineisto ja menetelmät
Tutkimusalueelta (karttaliite 1) selvitettiin Luonnonsuojelulain tarkoittamat suojeltavat luon-
totyypit (Luonnonsuojelulaki 1996/1096, 29§), Metsälain tarkoittamat erityisen tärkeät elin-
ympäristöt (1996/1093, 10§) ja Vesilain (Vesilaki 587/2011) suojelemat pienvesikohteet, ku-
ten lähteet ja purot. Selvitys sisälsi myös uhanalaisten luontotyyppien (Kontula ym. 2018) 
inventoinnin. Maastotyöt toteutettiin Luonnonsuojelulain luontotyyppien inventointiohjeen 
(Pääkkönen 2000) mukaisesti. Luontotyyppiselvitys ja kasvillisuusselvitys tehtiin 14.10.2022. 
Tämän lisäksi alueelta tehtiin jätöshavainnointiin perustuva liito-oravaselvitys 12.12. 

Yleiskuva alueen eteläreu-
nalta
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Selvityksen maastotöistä vastasi FM, biologi Jyrki Matikainen Suomen Luontotieto Oy:stä. 
Raportin taittoi Eija Rauhala. Selvityksessä käytetyn karttamateriaalin luovutti tilaaja käyt-
töömme. Ennen maastoinventointia selvitettiin onko alueelta olemassa aiemmin julkaistua 
luontotietoa. Laji.fi sivustolla ei alueelta ole julkaistua tietoa uhanalaisesta lajistosta. Aluetta 
on saatettu tutkia laajempien luontoselvitysten yhteydessä, mutta juuri tästä kohteesta ei tie-
toa ole.

3. Tutkimusalue
Tutkimusalue sijaitsee noin puolentoista kilometrin verran Paimion ydinkeskustasta etelään. 
Alue rajautuu koillisessa Kevolantiehen ja lännessä Maurizintiehen. Suunnittelualueen pinta-
ala on yhteensä noin 1,5 hehtaaria. Etelässä alue ulottuu Maurizintien olemassa oleviin rivi-
talokortteleihin. Kriivarin koulu sijaitsee suunnittelualueen vieressä.

Lähes koko tutkimusalue on puistometsänä hoidettua varttunutta metsää. Alueen läpi kulkee 
kevyenliikenteenväylä ja alueelle on syntynyt myös polkuverkosto. Alueen itäreunalla on tien 
varressa nurmea kasvava avomaalaikku. Alueelta on poistettu lahopuuta teiden ja polkujen 
varsilta.

Alueen läpi kulkee leveä 
polku
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4. Tulokset
4.1 Alueen yleiskuvaus. Kasvillisuus ja luontotyypit
Tutkimusalue on osittain hoidettua varttunutta puistometsää, jossa puuston valtalajina kasvaa 
mänty (Pinus sylvestris). Muuhun puustoon kuuluu rauduskoivuja (Betula pendula), kuusia 
(Picea abies) ja muutamia haapoja (Populus tremula) sekä aluspuustossa yksittäisiä kookkaita 
pihlajia (Sorbus aucuparia). Niukka pensaskerros koostuu kuusen taimista ja pihlajista. Alu-
een itäreunalla, tien varrella kasvaa yksittäinen noin kolmemetrinen pähkinäpensas (Cory-
lus avellana) ja myös kaksi hyvin pientä pähkinäpensaan taimea. Alueella kasvaa muutama 
vanhempi kilpikaarnamänty, mutta muuten puusto on keski-ikäistä. Metsätyyppi on alueella 
tuoretta mustikkatyypin kangasta, jossa aluskasvillisuuden valtalajiston muodostavat mustik-
ka (Vaccinium myrtillus), metsälauha (Deschampsia flexuosa) ja puolukka (Vaccinium vitis-
idaea). Alueen itäreunus on hieman rehevämpää ja täällä tien varressa kasvaa muutamia har-
maaleppiä (Alnus incana) ja raitoja (Salix caprea). Aluskasvillisuudessa esiintyy näillä kohdin 
metsänalvejuurta (Dryopteris carthusiana), nuokkuhelmikkää (Melica nutans) ja kultapiiskua 
(Solidago virgaurea).  Alueella on muutama mäntykelo ja alueen läpi kulkevan tien varrella 
on lahoja harmaaleppäpökkelöitä, mutta muuten lahopuuta on alueella niukasti. Osaa alu-
eesta on siistitty ja lahopuita on kerätty pois polkujen varsilta. Alueella näkyy jonkun verran 
kulumisen merkkejä erityisesti polkujen varsilla. Puistometsäksi luokiteltavalla alueella ei ole 
uhanalaisia luontotyyppejä.

Alueen itäreunalla kasvoi 
yksittäinen pähkinäpensas
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Alueen keskiosaa

Yleiskuva alueen eteläreu-
nalta
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4.2. Liito-oravaselvitys
4.2.1 Johdanto
Liito-orava (Pteromys volans) kuuluu EU:n Luontodirektiivin liitteen IV lajeihin ja on siten 
erityisesti suojeltu laji koko EU:n alueella. Kansallisessa uhanalaisluokituksessa (Hyvärinen 
ym. 2019) laji kuuluu luokkaan vaarantuneet (VU). Suomen liito-oravapopulaation kokoa on 
vaikea tarkasti selvittää, mutta seurantatutkimusten perusteella laji näyttää taantuneen viimei-
sen vuosikymmenen aikana jopa 30 %. Liito-oravan suojelustatus on vahva, sillä Luontodi-
rektiivin 12 artiklan I kohta edellyttää, että lajin lisääntymis- tai levähdyspaikkoja ei hävitetä 
eikä heikennetä. Alueellinen ympäristökeskus voi kuitenkin myöntää poikkeusluvan, mikäli 
lajin suojelutaso säilyy suotuisana.

4.2.2 Aineisto ja käytetty menetelmä
Tutkimusalueelta tehty liito-oravaselvitys toteutettiin jätöshavainnointimenetelmää käyttäen. 
Inventoinnissa liito-oravan keltaisia jätöksiä haettiin lajin mahdollisten oleskelu- ja ruokailu-
puiden tyviltä ja oksien alta 12.12.2022. Maastokäynnin ajankohtana maa oli lumipeitteinen 
ja liito-oravan mahdolliset jätökset olisivat olleet helposti havaittavissa.  Jätöshavaintojen li-
säksi alueelta etsittiin mahdollisia pesä- ja päivälepokoloja. Alueelta tutkittiin suurikokoisem-
pien puiden ja erityisesti kuusten tyvet liito-oravan jätösten löytämiseksi. Talvijätösten lisäk-
si inventointialueelta haettiin liito-oravan jättämiä virtsamerkkejä, jotka värjäävät erityisesti 
haapojen epifyyttisammaleet keltaisiksi ja tuoksuvat voimakkaasti läheltä nuuhkaistessa. 

4.2.3 Tulokset
Alueelta ei löytynyt liito-oravan jätöksiä tai muita merkkejä lajin esiintymisestä alueella.  Ym-
päristönsä puolesta alue ei ole liito-oravalle optimaalista elinympäristöä erityisesti kolopuiden 
puuttumisen ja lehtipuiden niukkuuden vuoksi. Lisääntyvän liito-orava naaraan elinpiiriksi 
alue on liian pieni ja rauhaton. Kriivarin suojelualueelta on aiemmin tehty havaintoja liito-
oravasta, mutta elinpiirin nykytilasta ei ole julkaistua tietoa. Etäisyys suojelualueen reunasta 
tutkimusalueen reunaan on lähimmillään noin 200 metriä.

Alueella ei havaittu liito-oravan jätöksiä
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5. Yhteenveto
Tutkimusalueella ei ole Luonnonsuojelulain 29§ mukaisia suojeltavia luontotyyppejä eikä 
Metsälain 10 § mukaisia erityisen arvokkaita elinympäristöjä. Myöskään Vesilain (Vesilaki 
587/2011) tarkoittamia suojeltavia pienvesiä ei alueella ole, kuten ei myös uhanalaisia luon-
totyyppejä (Kontula ym 2018). Merkkejä liito-oravan esiintymisestä alueella ei havaittu, eikä 
alue ole lajille optimaalista elinympäristöä. Lepakoille sopivia talvehtimispaikkoja, kuten luo-
lia tai syviä louhikoita ei alueella ole. Alueella ei ole pysyvän pesän rakentavien petolintujen 
pesiä. Aluetta on hoidettu puistometsänä, joten lahopuun määrä on alueella vähäinen.

Lahoja harmaaleppiä alueen itäreunalla
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